АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ №

г. Краснодар

О присвоении квалификационных категорий
спортивных судей

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», приказом
Министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017 № 134
«Об утверждении положения о спортивных судьях» постановляю:

1. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья второй
категории» по видам спорта:

№
п\п

Ф.И.О.
кандидата

Наименование организации,
представляющей кандидата

1 2 3
Кикбоксинг

1. Хайдиной Дарине Сергеевне ККСОО «Федерация кикбоксинга»

Кудо
1. Лазареву Владимиру Сергеевичу ККОО ФСОО «Федерация Кудо

России»
2. Цыганенко Сергею Александровичу ККОО ФСОО «Федерация Кудо

России»

Лёгкая атлетика
1. Рыбаку Никите Романовичу ОО «Федерация лёгкой атлетики

Краснодарского края»

Муайтай
1. Кирии Спартаку Мироновичу ОО «Спортивная федерация

тайского бокса - муайтай
Краснодарского края»

2

1 2 3
2. Мишко Богдану Александровичу ОО «Спортивная федерация

тайского бокса - муайтай
Краснодарского края»

Спортивный туризм
1. Асыке Руслану Романовичу РОО «Федерация спортивного

туризма Краснодарского края»
Рукопашный бой

1. Лисовой Елене Викторовне КК ОО «Федерация рукопашного
боя»

Рыболовный спорт
1. Вихляеву Виктору Юрьевичу КРОО «Федерация рыболовного

спорта»
2. Масловой Виктории Алхазбековне КРОО «Федерация рыболовного

спорта»
3. Харлову Алексею Викторовичу КРОО «Федерация рыболовного

спорта»
4. Янпольскому Владиславу Эдуардовичу КРОО «Федерация рыболовного

спорта»
Художественная гимнастика

1. Магомедовой Виктории Александровне ОО «Федерация художественной
гимнастики города Краснодара»

2. Хромцовой Ярославне Сергеевне ОО «Федерация художественной
гимнастики города Краснодара»

2. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья
третьей категории» по видам спорта:

№
п\п

Ф.И.О.
кандидата

Наименование организации,
представляющей кандидата

1 2 3

Автомобильный спорт

1. Вербенко Ольге Васильевне РОО «Федерация автомобильного
спорта Краснодарского края»

Акробатический рок-н-ролл
1. Ермошкиной Ульяне Дмитриевне ККОСО «Федерация акробатичес­

кого рок-н-ролла Кубани
Го

1. Зайцеву Никите Денисовичу ККОО «Федерация Го Краснодар­
ского края»

2. Лытневу Артему Сергеевичу ККОО «Федерация Го Краснодар­
ского края»

3. Ханмагомедовой Ольге Юрьевне ККОО «Федерация Го Краснодар­
ского края»

4. Хомухину Геннадию Валерьевичу ККОО «Федерация Го Краснодар­
ского края»

5. Шунину Андрею Борисовичу ККОО «Федерация Го Краснодар­
ского края»

3

1 2 3
6. Яковенко Сергею Дмитриевичу ККОО «Федерация Го Краснодар­

ского края»

Компьютерный спорт
1. Сайкинову Виктору Евгеньевичу ККО ООО «Федерация компьютер­

ного спорта России»
2. Яковенко Сергею Дмитриевичу ККО ООО «Федерация компьютер­

ного спорта России»
Муайтай

1. Фисуну Владимиру Анатольевичу ОО «Спортивная федерация
тайского бокса - муайтай
Краснодарского края»

2. Хачумяну Тиграну Мишаевичу ОО «Спортивная федерация
тайского бокса - муайтай
Краснодарского края»

Рукопашный бой
1. Абдулкадырову Решиду Абусупеновичу КК ОО «Федерация рукопашного

боя»
2. Антропову Богдану Александровичу КК ОО «Федерация рукопашного

боя»
3. Антропову Илье Александровичу КК ОО «Федерация рукопашного

боя»
4. Беляевой Алевтине Александровне КК ОО «Федерация рукопашного

боя»
5. Бойко Денису Евгеньевичу КК ОО «Федерация рукопашного

боя»
6. Буту Ивану Сергеевичу КК ОО «Федерация рукопашного

боя»
7. Егоровой Светлане Олеговне КК ОО «Федерация рукопашного

боя»
8. Идрисову Ринату Ибрагимовичу КК ОО «Федерация рукопашного

боя»
9. Катричу Валерию Валерьевичу КК ОО «Федерация рукопашного

боя»
10. Огняник Диане Александровне КК ОО «Федерация рукопашного

боя»
11. Рославцеву Алексею Евгеньевичу КК ОО «Федерация рукопашного

боя»
12. Сарбаевой Ралине Сабрбековне КК ОО «Федерация рукопашного

боя»
13. Титову Ярославу Михайловичу КК ОО «Федерация рукопашного

боя»
Спортивная акробатика

1. Ляминой Анне Владимировне ОО «Краснодарская краевая
Федерация прыжков на батуте»

Спортивная (вольная) борьба
1. Гусейнову Габибу Эхтибаровичу ОО «Федерация спортивной борьбы

Краснодарского края»

4

1 2 3
2. Кришалю Артему Сергеевичу ОО «Федерация спортивной борьбы

Краснодарского края»

Спортивный туризм
1. Паньковой Любови Дмитриевне РОО «Федерация спортивного

туризма Краснодарского края»
2. Фалиной Ирине Владимировне РОО «Федерация спортивного

туризма Краснодарского края»
3. Яковлеву Илье Владимировичу РОО «Федерация спортивного

туризма Краснодарского края»
Шахматы

1. Яковенко Сергею Дмитриевичу КОО «Федерация шахмат
Краснодарского края»

Шашки
1. Яковенко Сергею Дмитриевичу КРО ООО «Федерация шашек

России»
3. Департаменту информационной политики администрации

муниципального образования город Краснодар (Лаврентьев) разместить
настоящее постановление на официальном Интернет-портале администрации
муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя директора департамента по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования город Краснодар З.А.Яковлеву.

Директор департамента
по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования город Краснодар Б.Б.Тихоненко